general, el 89,5 % de los pacientes HR positivo recibieron terapia endocrina, que incluía letrozol (23,7%), 
tamoxifeno (40,9%), anastrozol (17,2%) o exemestano (14,8%). 

El estudio alcanzó su variable primaria al demostrar una mejora estadísticamente significativa en la IDFS 
en el grupo de olaparib en comparación con el grupo de placebo. Doscientos ochenta y cuatro (284) 
pacientes tuvieron acontecimientos de IDFS, esto representó el 12% de los pacientes en el grupo de 
olaparib (a distancia 8%, local/regional 1,4%, cáncer de mama invasivo contralateral 0,9%, segundas 
neoplasias primarias no mamarias 1,2%, muerte 0,2%) y 20% de los pacientes en el grupo placebo (a